
20. 3. 2019 Zápis [6/RM/18.3.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 6. schůze Rady města Police nad Metují,
 která se konala dne 18.3.2019

 od 17:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Olga Landová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Mgr. Eva Kašparová, č len RM
 Ing. Pavel Pohner, tajemník

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Jan Ant l ,  č len RM
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 6 Rady města

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola usnesení

3. 1/6RM/2019
 Výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním

řízení dle §53 zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016 Sb. na akci: "Parkoviště
P+R v Polici nad Metují".

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016
Sb. na stavební práce: "Parkoviště P+R v Polici nad Metují".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016
Sb. na stavební práce: "Parkoviště P+R v Polici nad Metují".
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. výběrová komise: Dominika Čečetková - referentka správy dotací; Jan Sýkora - investiční
technik; Ing. Pavel Scholz - vedoucí IMŽP; Mgr. Jiří Škop - místostarosta města; Ing. Pavel
Kalibán - ředitel technických služeb Police nad Metují

 náhradníci: Ing. Pavel Pohner – tajemník MěÚ; Ing. Helena Ištoková - vedoucí FSO; Michal
Mucha - TS; Jan Troutnar - ekolog, odbor IMŽP; Petr Jenka - technické služby Police nad
Metují
3. organizace zadávacího řízení dle zákona: Ing. Vladimír Šplíchal - Servisinvest s.r.o 

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.



20. 3. 2019 Zápis [6/RM/18.3.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/6RM/2019
 Výběrová řízení na realizaci veřejných zakázek malého rozsahu: "Oprava komunikace v

Pěkově k čp. 151 a "Oprava komunikace v Hlavňově k čp. 87"

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrových řízení na realizaci veřejných zakázek malého
rozsahu "Oprava komunikace v Pěkově k čp. 151 a "Oprava komunikace v Hlavňově k čp.
87".

II. Rada města neschvaluje
předložený návrh parametrů VŘ.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. předložit parametry VŘ k projednání na následující zasedání RM po vyjasnění
technologie opravy komunikace v Pěkově.

Termín: 3.4.2019

RM doporučuje neuvádět v názvu návrhu usnesení jména majitelů nemovitostí, ale pouze čp. a
dále oslovovat firmy o velikosti přiměřené k rozsahu zakázky.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/6RM/2019
 Výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním

řízení dle §53 zákona o zadávání VZ 134/2016 Sb. na akci: "Oprava MK ul. U Damiánky
a ul. Příčná v Polici nad Metují" a "Zástavba RD Bělská, Police nad Metují".

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016
Sb. na stavební práce: "Oprava MK ul. U Damiánky a ul. Příčná v Polici nad Metují" a
"Zástavba RD Bělská, Police nad Metují".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016
Sb. na stavební práce: "Oprava MK ul. U Damiánky a ul. Příčná v Polici nad Metují" a
"Zástavba RD Bělská, Police nad Metují".
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. výběrová komise: Dominika Čečetková - referentka správy dotací; Jan Sýkora - investiční
technik; Ing. Pavel Scholz - vedoucí IMŽP; Mgr. Jiří Škop - místostarosta města; Ing. Pavel
Kalibán - ředitel technických služeb Police nad Metují

 náhradníci: Ing. Pavel Pohner – tajemník MěÚ; Ing. Helena Ištoková - vedoucí FSO; Michal
Mucha - TS; Jan Troutnar - ekolog, odbor IMŽP; Petr Jenka - technické služby Police nad
Metují

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/6RM/2019
 Návrh na zvýšení školného MŠ Fučíkova 328 ,549 54 Police nad Metují

I. Rada města projednala a bere na vědomí
zvýšení školného na 400,- Kč v MŠ Fučíkova 328 , 549 54 Police nad Metují od 1.9.2019  z
důvodu rostoucí inflace a s tím souvisejícího růstu neinvestičních nákladů na provoz MŠ.



20. 3. 2019 Zápis [6/RM/18.3.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

RM projednala návrh ředitelky MŠ na zvýšení školného v MŠ. Vzhledem k tomu, že ke
zvyšování školného naposledy došlo v roce 2009 a že rodiče mají možnost uplatnit si celou částku
za školné jako slevu na dani ve smyslu ustanovení § 35bb a § 38l, odst. 2, písm. f) zákona č.
586/1992 Sb. o dani z příjmu, považuje RM návrh na jeho zvýšení za akceptovatelný.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/6RM/2019
 Schválení vítěze výběrového řízení zakázky malého rozsahu „Oprava střechy č. p. 97 -

radnice, Police nad Metují“

I. Rada města projednala a schvaluje
vítěze výběrového řízení zakázky malého rozsahu na realizaci akce "Oprava střechy č. p. 97 -
radnice, Police nad Metují" firmou TESMEN s. r. o., Olešnice 191, Červený Kostelec, 549  41,
IČ: 45537232, s nabídkovou cenou v maximální výši  1.054.520,84 ,- bez DPH

II. Rada města pověřuje
starostu Jiřího Berana podpisem smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/6RM/2019
 Roční statistický výkaz o knihovna za rok 2018 s komentářem

I. Rada města bere na vědomí
Roční statistický výkaz o knihovně za rok 2018 spolu s komentářem o činnosti.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/6RM/2019
 Příspěvek na adventní koncert

I. Rada města projednala
žádost o příspěvek na adventní koncert v Polici nad Metují, pořádaný panem ░░░░ ░░░░
░░░ , formou daru.

II. Rada města schvaluje
finanční dar ve výši 5.000,- Kč na uspořádání adventního koncertu dne 3.12.2019 v Polici nad
Metují, jehož výtěžek bude věnován městskému domu s pečovatelskou službou Javor, a
uzavřít darovací smlouvu s panem ░░░░ ░░░░ ░░░ , pořadatelem koncertu.

III. Rada města pověřuje
starostu města, Ing. Jiřího Berana, podpisem darovací smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/6RM/2019
 Způsob výběru dodavatele elektřiny a plynu pro město Police nad Metují na období

2020 - 2022

I. Rada města projednala
možné způsoby nákupu dodavatelů energií pro město Police nad Metují

II. Rada města schvaluje
využít pro nákup elektřiny a zemního plynu pro město Police nad Metují a jím zřízené
organizace na další dvouleté období elektronické aukce.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/6RM/2019
 Finanční dar Za poklady Broumovska o.p.s.

I. Rada města projednala
žádost Za poklady Broumovska o.p.s. o finanční příspěvěk formou daru.



20. 3. 2019 Zápis [6/RM/18.3.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

II. Rada města schvaluje
poskytnutí finančního daru na koncert v Polici nad Metují, který se koná v rámci hudebního
festivalu Za poklady Broumovska ve výši 20 000,- Kč a uzavření darovací smlouvy s Za
poklady Broumovska o.p.s., o poskytnutí finančního daru.

III. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana k podpisu darovací smluvy.
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/6RM/2019
 Dohoda o narovnání ve věci uložení sedimentu vytěženého při stavbě „ Rekonstrukce

Hlavňovského rybníku“

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dohody o narovnání ve věci uložení sedimentu vytěženého při stavbě „
Rekonstrukce Hlavňovského rybníku“.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana k podpisu dohody

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/6RM/2019
 Změna provozní doby Muzea papírových modelů

I. Rada města bere na vědomí
návrh vedoucího Muzea papírových modelů na omezení provozní doby muzea. Muzeum
papírových modelů bude mimo turistickou sezónu (říjen - duben) otevřeno 5 dní v týdnu,
zavíracími dny budou úterý a středa.

II. Rada města schvaluje,
aby Muzeum papírových modelů bylo mimo turistickou sezónu (říjen - duben) otevřeno 5 dní
v týdnu se zavíracími dny úterý a středa.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/6RM/2019
 Revokace usnesení rady města č. 4/2RM/2019 ze dne 21. 1. 2019 Komerční banka -

ukončení činnosti pobočky, změna nájemní smlouvy

I. Rada města revokuje
své usnesení č. 4/2RM/2019 ze dne 21. 1. 2019.

II. Rada města bere na vědomí
informaci o ukončení činnosti pobočky společnosti Komerční banka a.s. v budově čp. 99,
Kostelní ulice, Police nad Metují k 31. 3. 2019.

III. Rada města schvaluje
uzavření dohody o zrušení práv a povinností ze smlouvy o nájmu nebytových prostor ke dni
30. 4. 2019 s tím, že nájemce uhradí pronajímateli odstupné ve výši 100.000 Kč. Odstupné
bude nájemci vyplaceno jednorázově nejpozději do 30. 6. 2019.

IV. Rada města projednala a schvaluje
možnost ponechání bankomatu ve stávající prostorách s tím, že úprava nájemního vztahu
bude projednána následně samostatným usnesením na základě návrhu nájemce.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/6RM/2019
 Záměr pronájmu - nebytové prostory - přízemí č. p. 99, Kostelní, Police n. M.

I. Rada města projednala a schvaluje



20. 3. 2019 Zápis [6/RM/18.3.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

záměr pronájmu nebytových prostor (místnost č. 1.12) o výměře cca  20,5 m2 v přízemí
budovy č. p. 99, v ul. Kostelní, v obci Police nad Metují, která je součástí pozemku parc. č. st.
178 zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj,
Katastrální pracoviště Náchod, na listu vlastnictví číslo 10001, pro katastrální území a obec
Police nad Metují.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. vyvěšení záměru pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují.
Termín: 29.3.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/6RM/2019
 Podnět na změnu kapacit v síti sociálních služeb

I. Rada města schvaluje
podání podnětu na změnu kapacit v síti sociálních služeb na Odbor plánování sociálních
služeb Královéhradeckého kraje.

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana zasláním podnětu Královéhradeckému kraji.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. Diskuze 
 

Starosta:
- informoval, že byl v prostoru domu s pečovatelskou službou vytipován prostor pro zřízení
střediska osobní hygieny v rámci ambulantní pečovatelské služby.
- požádal RM o názor na vypsání konkurzního řízení na místo ředitelky MŠ, které 31. 7. 2019 končí
šestileté funkční období. RM se shodla, že je z principiálního hlediska správné
pravidelně vyhlašovat konkurzy na ředitele školských zařízení.
- seznámil RM s návrhem personálního řešení při obsazování pozice manažera DSO Policka, které
by znamenalo i personální posílení informačního centra. O spolufinancování je připraven jednat se
starosty na zasedání DSO Policka ve čtvrtek 21.3.
J. Souček - informoval, že přijal funkci dokumentaristy "Paměti národa" a požádal o spolupráci při
vyhledávání pamětníků, kteří by mohli svými vzpomínkami přispět do této nejrozsáhlejší veřejně
přístupné pamětnické databáze v Evropě, která je  budována a spravována Ústavem pro studium
totalitních režimů a Českým rozhlasem.
E. Kašparová - požádala o rozesílání materiálů pro jednání RM již ve čtvrtek.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


